
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 205/2016, de 07/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Tratamento térmico e aplicação pós-colheita de 

etanol como alternativas para o retardo no amadurecimento e redução do 

escurecimento de polpa em ameixas ‘Laetitia’ ”, da mestranda ANGÉLICA SCHMITZ 

HEINZEN, a realizar-se no dia 28 de julho de 2016, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. AQUIDAUANA MIQUELOTO – (UNITINS/Palmas/TO) – Membro externo 

Drª. ANA PAULA SCHUNEMANN – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. IVAN SESTARI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 


